Договор пожертвования денежных средств
Лицею для одарённых детей на определенные цели

г. Сыктывкар                                                                    «___»___________  20___г.

Я, нижеподписавший (ая) ся,
___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического лица)
именуемый(ая) в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и Государственное

автономное общеобразовательное учреждение Республики Коми «Лицей для одаренных детей»,
именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице директора Палкиной Марины Алексеевны,
действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследу-
ющем;

I. Общие положения.
1.1. Жертвователь безвозмездно передает Одаряемому денежные   средства (благотвори-

тельное пожертвование) в сумме
 _________________________________________________________________________ рублей.
 Лицей-интернат вправе привлекать дополнительные финансовые средства за счет доб-
ровольных пожертвований и целевых взносов физических или юридических лиц, в том числе ино-
странных, в порядке, установленном Федеральным законом от 11.08.1995 №135-ФЗ «О благотво-
рительной деятельности и благотворительных организациях», Гражданским кодексом РФ от
26.01.1996г. ч.2 ст.582.

1.2. Пожертвование передается в собственность Одаряемому на осуществление уставной де-
ятельности и развитие лицея-интерната, в том числе:

1.2.1. Дополнительные расходы на приобретение учебной, художественной и методической
литературы, учебно-наглядных пособий, оформление подписки на периодическую печать.

1.2.2. Дополнительные расходы на проведение мероприятий и праздников с обучающимися.
1.2.3. Дополнительные расходы на приобретение инвентаря, мебели, учебного оборудования

канцелярских товаров, публикации в СМИ и т.д.
1.2.4. Дополнительные расходы на хозяйственные нужды лицея-интерната.
1.2.5. Дополнительные расходы на приобретение медикаментов.
1.2.6. Дополнительные расходы на пожарное и санитарно-гигиеническое обеспечение.
1.2.7. Дополнительные расходы на оборудование помещений для проведения мероприятий.

Работы, связанные с текущим ремонтом.
1.2.8. Дополнительные расходы на издание учебно-методических пособий.
1.2.9. Дополнительные расходы на эксплуатацию множительной и компьютерной техники

(ремонт, заправка).
1.2.10. Дополнительные расходы на поощрение обучающихся лицея-интерната: учеба, уча-

стие в олимпиадах, участие в общественной жизни лицея.
1.2.11. Дополнительные расходы на услуги связи (оплата интернета, конвертов, почтовых

марок, услуги за пересылку корреспонденции)
1.2.12. Дополнительные расходы на оплату командировочных расходов работников лицея-

интерната на проведение вступительных экзаменов в лицей-интернат, на участие педагогических
работников в конференциях, семинарах по трансляции опыта работы с одаренными детьми.

1.2.13. Дополнительные расходы на оплату стоимости оргвзноса, командировочных расходов
обучающихся (и их сопровождающих) для участия в конференциях, выставках, конкурсах, для прове-
дения индивидуальных консультаций при подготовке к интеллектуальным конкурсам.

1.2.14. Материальные выплаты: заработная плата привлеченных специалистов, начисления на
суммы заработной платы.

2. Права и обязанности сторон

 2.1. Жертвователь обязуется перечислить после подписания настоящего Договора на расчет-
ный счет Одаряемого Пожертвование через отделения банков.

 2.2. Одаряемый вправе в любое время до перечисления Пожертвования от него отказаться.
Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В таком случае
настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного
отказа.

 2.3. Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях, указанных в
п.1.2. настоящего Договора. В соответствии с п.3 ст. 582 ГК РФ Одаряемый обязан вести обособ-
ленный учет всех операций по использованию Пожертвования. Об использовании Пожертвования
он по требованию Жертвователя обязан предоставить отчет, а также давать Жертвователю воз-
можность знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией, подтверждающей це-
левое использование Пожертвования.

 2.4. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п.1.2 насто-
ящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то Пожертво-
вание может быть использовано Одаряемым в других целях только с письменного согласия Жерт-
вователя.

3. Ответственность Одаряемого

 3.1. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с оговоренными в п.1.2.
настоящего договора целями ведет к отмене договора пожертвования. В случае отмены договора
пожертвования Одаряемый обязан возвратить Жертвователю Пожертвование.

4. Прочие условия

 4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
 4.2.Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности разрешаться

сторонами путем переговоров. При не достижении согласия спор подлежит передаче на рассмот-
рение в Арбитражный суд г. Сыктывкара.

 4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в пись-
менной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

 4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую си-
лу - по одному для каждой из сторон.

5. Реквизиты сторон

                  Одаряемый Жертвователь

государственное автономное общеобразовательное
учреждение Республики Коми
«Лицей для одаренных детей»

Реквизиты для перечисления:
Получатель: МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБ-
ЛИКИ КОМИ (ГАОУ «Лицей для одаренных детей», л/с
30076026051)
ИНН 1101483740         КПП 110101001
ОКТМО - 87701000
КБК 00000000000000000180
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА КОМИ БАНКА
РОССИИ // УФК по Республике Коми г. Сыктывкар
Расчетный счет № 03224643870000000700
БИК 018702501
Корр.счет № 40102810245370000074

От имени Одаряемого:

Директор: ________________М.А. Палкина

Ф.И.О.

Адрес проживания:
_____________________________________________
_____________________________________________
____________________________________________

__________                   _________________________
   (подпись)                    (расшифровка подписи)

http://www.dogovors.com/dogovor/pozgertvovaniya/595/#sub_12
http://www.dogovors.com/dogovor/pozgertvovaniya/595/#sub_12
http://www.dogovors.com/dogovor/pozgertvovaniya/595/#sub_12

государственное автономное общеобразовательное учреждение Республики Коми
«Лицей для одаренных детей»

Реквизиты для перечисления:
Получатель: МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ КОМИ (ГАОУ «Лицей для
одаренных детей», л/с 30076026051)
ИНН 1101483740
КПП 110101001
ОКТМО - 87701000
КБК 00000000000000000180
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА КОМИ БАНКА РОССИИ // УФК по Республике Коми г. Сыктывкар
Расчетный счет № 03224643870000000700
БИК 018702501
Корр.счет № 40102810245370000074

Наименование платежа: добровольные пожертвования

Просим вас заполнить на перечисленную сумму договор пожертвования
(договор прилагается) и вместе с квитанцией привезти на сессию.

Благотворительные взносы расходуются на:

− обеспечение методическими пособиями, раздаточными материалами,
изготовлением зачетных книжек, документов об окончании лицея;

− посещение театров, кино, музеев, филармонии, дискотек;
− покупку питьевой воды, хозяйственные расходы (мусорные мешки, од-

норазовые стаканы, посуда, туалетная бумага, мыло и пр.);
− медикаменты.

Оплата питания, проживания в общежитии, оплата труда работников ли-

цея производится из республиканского бюджета.